INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                            Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, os serviços de roçada e limpeza
com máquina na Rua Padre João Batista de Carvalho, no bairro Suarão, conforme especifica.

Justificativa:

A limpeza urbana é crucial para manter a saúde pública, a segurança e o bem-estar dos cidadãos. A
utilização de máquinas para a limpeza das ruas apresenta diversos benefícios, como a eficiência (as
máquinas permitem uma limpeza mais rápida e eficaz, especialmente em áreas extensas e de grande
circulação), redução de custos (uso de máquinas pode reduzir os custos operacionais em longo prazo,
uma vez que diminui a necessidade de mão de obra intensiva e aperfeiçoa o uso de recursos), melhoria
da qualidade de vida (ruas limpas contribuem para um ambiente urbano mais saudável e agradável,
promovendo o bem-estar da população), impacto ambiental (a utilização de tecnologia adequada pode
minimizar o impacto ambiental, promovendo uma limpeza sustentável e menos invasiva).
A implementação dessa medida contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida em
nossa cidade, garantindo um ambiente mais limpo, saudável e agradável para todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de maio de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo os serviços de roçada
e limpeza com máquina na Rua Padre João
Batista  de  Carvalho,  no  bairro  Suarão,
conforme especifica. ”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003300310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-23T14:44:41-0300